Rio Grande do Sul , 17 de Novembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3699

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 3.109/2023, DE 16 DE NOVEMBRO DE

2023.

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO
ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.624/99.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e o mesmo
sanciona e promulga a seguinte Lei que, naquela Casa tramitou como
Projeto de Lei nº 037/2023, de 20 de outubro de 2023, nos seguintes
termos:

Art. 1º Altera o parágrafo 4º, do artigo 2º, da Lei Municipal nº.
1.624/99, de 16 de março de 1999, redação dada pela Lei Municipal
nº. 2.264/2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

 ..........

.............
§ 4º Cada membro da JARI fará jus ao recebimento de JETON, no
valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) por sessão de julgamento

(NR)

Art. 2º Inclui o § 5º ao artigo 2º, da Lei Municipal nº. 1.624/99, de 16
de março de 1999, redação dada pela Lei Municipal nº. 2.264/2009,
com a seguinte redação:

 ..........
.............
§ 5º O valor do JETON previsto no § 4º será reajustado anualmente
pela variação do INPC-IBGE (NR)

Art. 3º Fica revogada a Lei Municipal nº 2.675, de 02 de maio de
2016.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE IBIRUBÁ, em 16 de novembro de
2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito de Ibirubá.

Registra-se, Publique-se, Cumpre-se.

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:10981A31

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 155-2023  Processo 287-2023, com fulcro art. 75, inciso
II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças para conserto
da retroescavdeira nº 196 - Empresa KADERLI MOTOR PEÇAS
LTDA - CNPJ 03.024.502/0001-40, pelo total dispensado de R$
3.120,65 (três mil, cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos),
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 16/11/2023.

Ibirubá - RS, 16 de novembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:E5826A09

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 156-2023 Processo 286-2023, com fulcro art. 75, inciso
I da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e mão-de-obra
para conserto do caminhão nº 186 - Empresa WALDOMIRO
RODRIGUES DE JESUS 24473960072 - CNPJ 33.425.899/0001-43,
pelo total dispensado de R$ 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta
reais), para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 16/11/2023.

Ibirubá - RS, 16 de novembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:2F11BAF8

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 157-2023  Processo 292-2023, com fulcro art. 75, inciso
II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 4 bolas de futsal, 1
rede master futsal e 1 rede master society - Empresa DUMMEL &
CIA LTDA - CNPJ 03.252.154/0003-20, pelo total dispensado de R$
2.459,40 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos), para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 16/11/2023.

Ibirubá - RS, 16 de novembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D3E1FE0D

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas
para prestação de serviços de fornecimentos de refeições em buffet
livre, marmitas prontas e lanches diversos, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de
Chamamento Público n° 10-2023 e seus anexos, habilitando a
empresa: PB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  CNPJ:
32.050.667/0001-95, para os lotes 03 e 07 do edital, tudo em perfeita
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 16 de novembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:D5232598

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL Nº 349/2023

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,